
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

 

27.05.2015                                                                 № 115 

 

   
Об утверждении отчета об испол-

нении Прогнозного плана (програм-

мы) приватизации муниципального 

имущества в городе Нижнем Нов-

городе на 2012-2014 годы 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О при-

ватизации государственного и муниципального имущества», статьей 29 Устава 

города Нижнего Новгорода, статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, 

Положением о приватизации муниципального имущества города Нижнего 

Новгорода, утвержденным постановлением городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 22.05.2002 № 29  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

Утвердить отчет об исполнении Прогнозного плана (программы) 

приватизации муниципального имущества в городе Нижнем Новгороде на 

2012-2014 годы (прилагается).  
 

 

 

 

Глава города                                                                                             О.В.Сорокин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

      

  

Приложение  

к решению городской Думы  

от 27.05.2015 № 115    

 

Отчет об исполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества в городе Нижнем Новгороде  

на 2012-2014 годы 

           1. Перечень муниципального имущества, реализованного в 2012-2014 годах в соответствии с Прогнозным планом (программой) приватизации  

муниципального имущества на 2012-2014 годы 

           

п/п 
Рай-

он 
Улица Дом 

Площадь, 

кв.м 

№ помещения 

(этаж) 
Способ приватизации 

Дата 

продажи 

 Цена продажи, 

руб. с НДС  

 Пло-

щадь 

земе-

льного 

участка, 

кв.м  

 Стои-

мость 

земе-

льного 

участ-

ка, руб.  

1 ПРИ ул.Терешковой 6 9,7 НВП6(цоколь) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
25.04.2012 239 000,00 - - 

2 ПРИ ул.Горная 24 37,2 П5(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
25.04.2012 1 125 000,00 - - 

3 АВТ ул.Пермякова 28 14,4 П2(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
16.05.2012 442 800,00 - - 

4 АВТ ул.Полоитбойцов 10 19,4 П3(2) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
16.05.2012 771 400,00 - - 

5 АВТ ул.Бурденко 42 4,5 П3(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
16.05.2012 109 000,00 - - 

6 СОР ул.Героев Космоса 6 
128,5 

11/25 доли в П4(1) аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
16.05.2012 2 584 099,00 - - 

7 СОР ул.Героев Космоса 6 11/25 доли в П5(1) 

8 ЛЕН ул.Профинтерна 15 9,3 П2(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
24.05.2012 202 000,00 - - 

9 НИЖ ул.Большая Покровская 15 30,5 П52(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
24.05.2012 1 148 000,00 - - 

10 КАН ул.Советская 3 220,9 ВП4(3) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
24.05.2012 6 078 000,00 - - 

11 АВТ 
ул.Старых 

Производственников 
9 11,7 П2(1) 

аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
06.06.2012 277 000,00 - - 

12 АВТ 
ул.Старых 

Производственников 
9 21,3 П4(1) 

аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
06.06.2012 493 000,00 - - 



 3 

13 АВТ 
ул.Старых 

Производственников 
9 22,9 П6(1) 

аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
06.06.2012 529 000,00 - - 

14 АВТ 
ул.Старых 

Производственников 
9 13,5 П7(1) 

аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
06.06.2012 318 000,00 - - 

15 КАН ул.Сергея Акимова 33 149,6 П1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
14.06.2012 6 898 500,00 - - 

16 КАН ул.Тонкинская 11 118,4 П1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
14.06.2012 11 864 775,00 - - 

17 АВТ пр. Кирова 33А 47,3 П1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
04.07.2012 1 800 000,00 - - 

18 КАН ул.Вокзальная 20/11 69,9 
27/50 долей в 

П1(1)  

аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
09.07.2012 1 328 185,00 - - 

19 СОВ пр.Гагарина 27 11529,9 
339/115299 доли в 

здании 

аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
16.07.2012 1 512 000,00 - - 

20 ЛЕН пр.Ленина 78 68,5 
 59/100 доли 

П2(подвал) 

аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
18.07.2012 1 557 232,00 - - 

21 СОР ул.Павлова Дмитрия 4 28,3 П1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
18.07.2012 1 173 000,00 - - 

22 КАН ул.Коммунистическая 33 
68,1 

П2(цоколь) аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
18.07.2012 1 926 500,00 - - 

23 КАН ул.Коммунистическая 33 П5(цоколь) 

24 СОР ул.Ефремова 4 14,4 ВП4(5) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
25.07.2012 409 000,00 - - 

25 СОР ул.Светлоярская 19 72,1 НП1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
08.08.2012 3 585 600,00 - - 

26 СОР ул.Культуры 3 58,6 НП2(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
20.08.2012 2 428 500,00 - - 

27 АВТ ул.Юлиуса Фучика 5 42,4 НП12(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
22.08.2012 1 741 942,00 - - 

28 АВТ ул.Комсомольская 10 12,7 НП5(2) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
22.08.2012 401 471,00 - - 

29 ПРИ ул.Бонч-Бруевича 10 10,6 НП2(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
22.08.2012 321 627,00 - - 

30 ПРИ ул.Бонч-Бруевича 10 11,8 НП1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
22.08.2012 358 039,00 - - 

31 КАН ул.Тонкинская 7 39,7 ВП3(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
22.08.2012 1 187 830,00 - - 



 4 

32 КАН 
ул.Октябрьской 

Революции 
18 72,4 ВП3(1) 

аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
22.08.2012 3 621 660,00 - - 

33 СОВ ул.Белинского 85 94,1 ВП1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
27.08.2012 14 758 100,00 - - 

34 ПРИ пр. Гагарина 180 133 
29/100 доли в 

П12(1) 

аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
29.08.2012 2 089 080,00 - - 

35 СОР ул.Васенко 2 68,5 П4(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
29.08.2012 2 839 000,00 - - 

36 КАН ул.Долгополова 18/36 50,2 П1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
05.09.2012 7 720 872,00 - - 

37 АВТ ул.Поющева 11 285,1 
69/100 доли в 

ВП1(1)  

аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
05.09.2012 10 522 411,00 - - 

38 МОС ул.Чаадаева 4 13,5 П6(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
10.09.2012 458 000,00 - - 

39 ПРИ ул.40 лет Октября 
7в, 

лит. А 
45,4 здание 

аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
10.09.2012 909 216,00 144,00   

368 

784,00 

40 СОР ул.Коминтерна 
246, 

лит. А 
38 ВПП2(1) 

аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
12.09.2012 3 276 000,00 - - 

41 НИЖ ул.Большая Покровская 15 

334,7 
П3,4,5,6,7,8 (1эт., 

мансарда, подвал) 

аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
17.09.2012 4 792 100,00 - - 

42 НИЖ ул.Большая Покровская 15 

43 НИЖ ул.Большая Покровская 15 

44 НИЖ ул.Большая Покровская 15 

45 НИЖ ул.Большая Покровская 15 

46 НИЖ ул.Большая Покровская 15 

47 СОР ул.Павла Мочалова 8А 46,6 П7(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
24.09.2012 709 442,00 - - 

48 СОР ул.Коминтерна 246 43,3 П4(2) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
24.09.2012 2 235 676,00 - - 

49 СОР ул.Коминтерна 47 87 П8(цоколь) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
24.09.2012 2 567 507,00 - - 

50 ПРИ ул.Терешковой 6А 66,3 ВП4(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
26.09.2012 2 759 800,00 - - 

51 НИЖ Нижневолжская наб. 9А 22,8 П15 (подвал, 1, 2) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
26.09.2012 670 000,00 - - 

52 МОС Московское шоссе 137 273 П4(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
01.10.2012 9 799 650,00 - - 



 5 

53 СОР ул.Ефима Рубинчика 14 43,1 П1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
01.10.2012 1 261 355,00 - - 

54 СОР ул.Коминтерна 47 61,4 ВП5(цоколь) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
01.10.2012 2 115 000,00 - - 

55 ПРИ ул.Цветочная 

7, 

корпус 

1 

68,4 П1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
08.10.2012 2 574 000,00 - - 

56 АВТ 
ул.Старых 

Производственников 
9 60,1 П5(1) 

аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
17.10.2012 1 419 000,00 - - 

57 АВТ ул.Бурденко 25 9,5 П2(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
17.10.2012 224 000,00 - - 

58 АВТ ул.Бурденко 25 8,9 П1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
17.10.2012 210 000,00 - - 

59 АВТ ул.Дружаева 13А 19,5 П12(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
17.10.2012 591 000,00 - - 

60 КАН Московское шоссе 262 250,2 ВП2(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
22.10.2012 6 013 000,00 - - 

61 КАН Московское шоссе 140 108,9 П2(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
24.10.2012 9 226 975,00 - - 

62 КАН 
ул.Октябрьской 

Революции 
18 42,7 

16/25 долей в           

ВП2(1) 

аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
29.10.2012 1 153 280,00 - - 

63 КАН ул.Артѐмовская 30 98,1 П1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
29.10.2012 5 246 000,00 - - 

64 КАН ул.Тонкинская 13 340,8 ПП1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
29.10.2012 19 520 500,00 - - 

65 МОС ул.Березовская 104А 205,8 ВП8(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
29.10.2012 6 281 000,00 - - 

66 АВТ пос.Мостотряд 17А 166,1 П2(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
31.10.2012 1 663 000,00 - - 

67 СОР ул.Планетная 39 7,1 П4(1) 
продажа посредством публичного 

предложения 
09.11.2012 147 000,00 - - 

68 СОР ул.Культуры 6А 56,8 П1(1) 
продажа посредством публичного 

предложения 
09.11.2012 2 471 700,00 - - 

69 СОР пр.Кораблестроителей 

24, 

корпус 

2 

57,5 П2(1) 
продажа посредством публичного 

предложения 
09.11.2012 1 191 500,00 - - 

70 КАН ул.Сергея Акимова 56 13,3 П3(1) 
продажа посредством публичного 

предложения 
09.11.2012 310 000,00 - - 



 6 

71 КАН ул.Сергея Акимова 28 14,5 П1(1) 
продажа посредством публичного 

предложения 
09.11.2012 338 000,00 - - 

72 КАН переулок Костромской 1 61,6 П6(1) 
продажа посредством публичного 

предложения 
09.11.2012 1 435 500,00 - - 

73 ЛЕН пр. Ленина 2 104,5 ВП5(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 

13.11.2012 45 615 621,00 

- - 

74 МОС ул.Березовская 65 697,2 П1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
- - 

75 МОС ул.Чаадаева 43 198,5 ПП1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
- - 

76 СОР ул.Культуры 113 131,1 ВП1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
- - 

77 МОС ул.Чаадаева 14 77,2 П1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
15.11.2012 2 620 000,00 - - 

78 МОС ул.Ярошенко 17 87,7 ВП2(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
15.11.2012 2 932 500,00 - - 

79 НИЖ Казанское шоссе 3 45,8 Н1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
20.11.2012 2 090 000,00 - - 

80 СОР ул.Планетная 36 44 П1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
20.11.2012 1 313 000,00 - - 

81 АВТ Южное шоссе 39 91,6 ВП(2) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
22.11.2012 8 053 500,00 - - 

82 НИЖ ул.Ошарская 21 408,5 ВП2(1) 

аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
27.11.2012 112 243 722,00 

- - 

83 НИЖ ул.Пискунова 47/1 42,1 ВП1(1) - - 

84 НИЖ ул.Бринского 
1, кор-

пус 1 
111,3 ВП9(1) - - 

85 НИЖ ул.Ковровская 49 147 ВП1(1) - - 

86 СОВ ул.Ошарская 88 613,7 П1(1) - - 

87 ПРИ пр. Гагарина 160 91,8 ВП1(1) - - 

88 ЛЕН ул.Даргомыжского 22 128,5 ВП1(1) - - 

89 ЛЕН пр. Ленина 55 356,9 ВП1(1) - - 

90 КАН 
ул.Октябрьской 

Революции 
35 146,2 ВП1(1) - - 

91 КАН ул.С.Есенина 14 96,1 ВП1(1) - - 

92 МОС ул.Шаляпина 5 149,6 ВП1(1) - - 

93 МОС ул.Люкина 6 133,9 ВП1(1) - - 

94 АВТ ул.Мончегорская 
4, кор-

пус 2 
75,5 ВП1(1) 

продажа посредством публичного 

предложения 
29.11.2012 2 413 200,00 - - 



 7 

95 АВТ ул.Лоскутова 23 74,6 ВП1(1) 
продажа посредством публичного 

предложения 
29.11.2012 1 532 416,00 - - 

96 КАН ул.Касимовская 17 34,8 П8(1) 
продажа посредством публичного 

предложения 
29.11.2012 811 000,00 - - 

97 КАН ул.Карла Маркса 19 20,9 П7(1) 
продажа посредством публичного 

предложения 
29.11.2012 509 250,00 - - 

98 СОР ул.Светлоярская 38 32,4 П2(1) 
продажа посредством публичного 

предложения 
29.11.2012 671 500,00 - - 

99 НИЖ ул.Ильинская 80 77,3 ПП1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
03.12.2012 2 384 800,00 - - 

100 ПРИ ул.40 лет Победы 9 82,2 ВПП1(1) 
продажа посредством публичного 

предложения 
05.12.2012 1 380 000,00 - - 

101 СОР ул.Ясная 31 88,4 ВП1(1) 
продажа посредством публичного 

предложения 
05.12.2012 1 520 000,00 - - 

102 МОС ул.Клюева Генерала 1 260,2 ВП3(1) 
продажа посредством публичного 

предложения 
05.12.2012 7 064 000,00 - - 

103 КАН Московское шоссе 336 32,5 П2(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
12.12.2012 1 117 095,00 - - 

104 НИЖ ул.Яблоневая  8 27,5 П2 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
17.12.2012 667 000,00 - - 

105 НИЖ ул.Пискунова 

35, 

литеры 

А,А1 

278,2 здание 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
17.12.2012 9 644 000,00 311,00   

4 931 

000,00 

106 ПРИ пр.Гагарина 110 99,8 
3/10 доли в в 

П16(цоколь,1) 

аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
18.12.2012 1 164 450,00 - - 

107 СОВ ул.Бекетова 23 73,8 ВП1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
19.12.2012 4 834 375,00 - - 

108 СОВ ул.Панина Бориса 10 75,3 ВП1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
19.12.2012 5 904 400,00 - - 

109 СОР ул.Коминтерна 182 109 ВП1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
19.12.2012 4 517 500,00 - - 

110 ЛЕН пр.Ленина 77 31,7 ВП1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
19.12.2012 1 323 517,00 - - 

111 МОС ул. Баранова 22 116 П7(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
19.12.2012 3 810 500,00 - - 

112 СОВ ул. Медицинская 26 
86,6 

ВП4(1) аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
24.12.2012 3 523 000,00 - - 

113 СОВ ул. Медицинская 27 ВП5(1) 



 8 

114 ЛЕН пр.Ленина 44а 60,5 ВП4 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
26.12.2012 6 888 776,00 - - 

115 СОВ ул.Совнаркомовская 25 182,7 ВП9(1) 
продажа посредством публичного 

предложения 
26.12.2012 5 103 000,00 - - 

116 КАН ул.Пролетарская 5 37 П2(1) 
продажа посредством публичного 

предложения 
26.12.2012 1 632 804,90 - - 

117 КАН ул.Путейская 28 12,5 ВП1(2) 
продажа посредством публичного 

предложения 
26.12.2012 223 500,00 - - 

118 ЛЕН ул.Юпитерская 9 199,6 НП1(1) 
продажа посредством публичного 

предложения 
26.12.2012 3 247 500,00 - - 

119 НИЖ ул.Максима Горького 65а 212 НП2(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
29.12.2012 42 177 000,00 - - 

120 МОС Красных Зорь 19 131,5 ПП7(2) 
продажа посредством публичного 

предложения 
15.01.2013 2 231 000,00 - - 

121 АВТ Левитана 5 92,3 П1(1) 
продажа посредством публичного 

предложения 
15.01.2013 1 238 914,50 - - 

122 НИЖ Ильинская 73 121 П1(подвал) 
продажа посредством публичного 

предложения 
15.01.2013 2 251 250,00 - - 

123 СОР Юбилейный 8 4,6 ВП9(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
17.01.2013 171 400,00 - - 

124 ЛЕН Ленина пр. 22В 36,7 ВП5(2) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
17.01.2013 1 462 600,00 - - 

125 АВТ 6-ой микрорайон 1А 80,3 П1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
17.01.2013 3 055 000,00 - - 

126 МОС Московское шоссе 227 106 ВП1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
22.01.2013 4 350 000,00 - - 

127 НИЖ Трудовая 3 83,10 
37/100 долей в 

П2(цоколь) 

аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
05.09.2012 1 366 000,00 - - 

128 СОВ пр. Гагарина 17 110,8 
33/100 долей в 

ВП2(цоколь) 

аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
31.01.2013 1 370 600,00 - - 

129 КАН Чкалова 7а 111 
51/100 долей в 

ВП3(1) 

аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
31.01.2013 2 638 485,00 - - 

130 АВТ Переходникова 25 13,2 П7(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
04.02.2013 392 000,00 - - 

131 АВТ Космическая 60 13,8 П7(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
04.02.2013 697 000,00 - - 

132 АВТ пр. Ильича 10 12,7 П3(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
04.02.2013 695 600,00 - - 



 9 

133 СОВ Козицкого 8 50,4 ВП1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
06.02.2013 2 631 000,00 - - 

134 ЛЕН Новикова-Прибоя 35 49,8 ВП3(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
06.02.2013 1 611 311,00 - - 

135 ЛЕН Комсомольская пл. 
2, кор-

пус 1 

605,2 

21/50 долей в 

ПП2(подвал)          

аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
11.02.2013 7 524 300,00 

- - 

136 ЛЕН Комсомольская пл. 
2, кор-

пус 1 

21/50 долей в 

ПП4(1) 
- - 

137 ЛЕН Комсомольская пл. 
2, кор-

пус 1 

21/50 долей в 

ПП16(1)                     
- - 

138 ЛЕН Комсомольская пл. 
2, кор-

пус 1 

21/50 долей в 

ВП5(1) 
- - 

139 АВТ пр.Бусыгина 17А 363,6 П6(2,3) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
13.02.2012 10 652 000,00 - - 

140 АВТ Толбухина 5 141,7 здание  
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
13.02.2013 2 046 400,00 447,00   

534 

518,00 

141 СОВ Бекетова 57 29,9 ВП1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
18.02.2013 1 852 200,00 - - 

142 КАН пер. Камчатский 1 657 ПП2(1) 
продажа посредством публичного 

предложения 
25.02.2013 23 330 050,00 

- - 

143 КАН пер. Камчатский 1 625,6 ПП3(подвал) - - 

144 НИЖ Ильинская 35 31,90 П1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
27.02.2013 2 283 300,00 - - 

145 КАН Обухова 49А 7,10 П1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
06.03.2013 212 500,00 - - 

146 СОВ Невзоровых 111 91,1 ВП2(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
28.03.2013 3 870 413,00 - - 

147 ЛЕН пр. Ленина 
41, 

корп. 2 
112,30 ВП1(1) 

аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
28.03.2013 4 678 289,00 - - 

148 ПРИ Голованова 11 6,40 П13(цоколь) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
03.04.2013 261 000,00 - - 

149 КАН Советская 18 268,00 П2(2) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
03.04.2013 7 749 000,00 - - 

150 ЛЕН пр. Ленина 
59, 

корп. 8 
44,50 ВП1(1) 

аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
10.04.2013 1 294 917,00 - - 

151 КАН Романова Ивана 2 213,60 ВП3(2) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
10.04.2013 5 484 150,00 - - 



 10 

152 МОС Березовская 7 42,00 ВП1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
10.04.2013 1 814 000,00 - - 

153 СОР Рыбакова Никиты 1 77,60 ВП2(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
29.04.2013 3 013 000,00 - - 

154 МОС 50 лет Победы 22 65,70 П2(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
29.04.2013 2 784 000,00 - - 

155 ПРИ Крылова 14а 148,90 П2(цоколь) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
29.04.2013 6 425 000,00 - - 

156 МОС Куйбышева 13 70,60 ВП1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
13.05.2013 2 874 000,00 - - 

157 НИЖ Студеная 

48/8                

лит. 

ББ1Б2 

224,20 
3/10 долей в                      

здании  

аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
13.05.2013 2 824 000,00 - - 

158 АВТ Дружаева 15А 10,60 П5(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
15.05.2013 330 700,00 - - 

159 МОС Героя Давыдова 14 104,50 П1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
15.05.2013 4 256 000,00 - - 

160 МОС Коминтерна 16 32,30 П1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
15.03.2013 1 555 200,00 - - 

161 КАН Мануфактурная 10 75,20 ВП1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
15.05.2013 3 440 679,00 - - 

162 НИЖ Ильинская 77/19 66,90 ВП1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
27.05.2013 6 678 000,00 - - 

163 НИЖ Большая Покровская 3/4 9,40 П14(подвал) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
27.05.2013 444 000,00 - - 

164 СОВ Невзоровых 35 58,90 ВП3(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
27.05.2013 2 556 400,00 - - 

165 АВТ Янки Купалы 10а 67,00 ВП1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
27.05.2013 2 840 000,00 - - 

166 АВТ Юлиуса Фучика 5 16,60 ВП8(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
29.05.2013 695 000,00 - - 

167 НИЖ Минина 11а 109,50 ВП1(цоколь) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
29.05.2013 5 331 650,00 - - 

168 АВТ Гнилицкая 

59,                        

литера 

А 

74,40 здание  
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
29.05.2013 316 000,00 565,00   

784 

000,00 



 11 

169 МОС Чаадаева 

40А,         

литера 

А,А1,А

2,А3,А

4,А5,А

6                 

1 728,10 здание  

аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
03.06.2013 16 448 000,00 6 146,00   

4 911 

000,00 
170 МОС Чаадаева 

 40А,         

литера 

Б,Б1,Б

2,Б3 

857,30 здание  

171 МОС Чаадаева 

40А,         

литера 

В  

366,20 здание  

172 МОС Чаадаева 

40А,         

литера 

Д   

22,90 здание  

173 КАН Гороховецкая 4 89,90 ВП3(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
03.06.2013 2 436 000,00 - - 

174 СОР Героев Космоса 50 42,00 П1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
03.06.2013 1 323 000,00 - - 

175 СОВ Шишкова Вячеслава 
8, кор-

пус 1 
44,10 ВП2(1) 

аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
10.06.2013 1 849 000,00 - - 

176 ПРИ Цветочная 
7, кор-

пус 1 
120,90 П3(1) 

аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
10.06.2013 3 996 000,00 - - 

177 АВТ Поющева 5 71,20 ВП1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
25.06.2013 3 644 000,00 - - 

178 АВТ Южное шоссе 37 44,10 П2(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
25.06.2013 3 196 000,00 - - 

179 НИЖ Звездинка 3 6,10 П4(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
25.06.2013 475 000,00 - - 

180 ЛЕН Энтузиастов 

10, 

корпус 

1 

43,20 П16(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
25.06.2013 1 536 000,00 - - 

181 СОВ Саврасова 24 230,30 ВП3(цоколь) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
04.07.2013 5 956 000,00 - - 

182 КАН Витебская 48 84,50 ВП1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
04.07.2013 2 448 000,00 - - 

183 МОС Московское шоссе 233 307,50 
11/20 долей в 

ВПП1(1) 

аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
15.07.2013 6 070 600,00 - - 



 12 

184 АВТ Дружаева 13А 11,40 П11(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
15.07.2013 395 000,00 - - 

185 КАН Керченская 20 15,40 П1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
15.07.2013 684 000,00 - - 

186 КАН Гордеевская 161 45,10 П2(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
15.07.2013 1 078 000,00 - - 

187 СОВ Маршала Рокоссовского 10 143,40 П1(2) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
24.07.2013 8 035 000,00 - - 

188 МОС Страж революции 29 119,80 7/20 долей в П1(1)                            
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
14.08.2013 1 440 049,00 - - 

189 ЛЕН Даргомыжского 4 89,70 ВП2(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
14.08.2013 3 493 759,00 - - 

190 ПРИ Военных Комиссаров 2 41,90 П3(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
14.08.2013 3 624 211,00 - - 

191 НИЖ Большая Печерская 28/7 38,00 ВП3(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
21.08.2013 808 010,00 - - 

192 АВТ Челюскинцев 4 108,20 П3(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
11.09.2013 4 862 000,00 - - 

193 НИЖ Казанская набережная 5 2 389,40 Стояночное место 
продажа посредством публичного 

предложения 
25.09.2013 815 000,00 - - 

194 НИЖ Звездинка 24 149,20 
47/100 долей в 

П5(подвал) 

аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
02.10.2013 2 775 350,00 - - 

195 МОС Черняховского 11 753,20 3/10 долей в П1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
02.10.2013 10 202 000,00 - - 

196 КАН Люкина 4 21,80 П1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
02.10.2013 816 000,00 - - 

197 МОС 50-летия Победы 20 133,50 ВП23(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
02.10.2013 4 800 000,00 - - 

198 КАН Акимова 44 33,80 ВПП1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
02.10.2013 1 613 500,00 - - 

199 ПРИ Цветочная 
7, кор-

пус 2 
121,30 П3(1) 

продажа посредством публичного 

предложения 
09.10.2013 4 409 600,00 - - 

200 НИЖ Верхне-Волжская наб. 19 223,80 
33/100 долей в 

П19(1)  

продажа посредством публичного 

предложения 
09.10.2013 1 649 835,00 - - 

201 ПРИ пр. Гагарина 112А 87,50 ВП1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
11.10.2013 3 566 000,00 - - 

202 АВТ пр.Бусыгина 58 33,30 ВП1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
11.10.2013 1 199 000,00 - - 



 13 

203 ЛЕН Заводская 17 77,20 ВП4(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
15.10.2013 2 346 190,00 - - 

204 ПРИ Широтная 3 29,60 П5(1) 
продажа посредством публичного 

предложения 
05.11.2013 802 425,00 - - 

205 НИЖ Почаинская 13А 28,90 НП1(1) 
продажа посредством публичного 

предложения 
05.11.2013 717 250,00 - - 

206 НИЖ Почаинская 13А 45,10 П2(1) 
продажа посредством публичного 

предложения 
05.11.2013 1 119 000,00 - - 

207 НИЖ Германа Лопатина 

10, 

корпус 

1 

56,40 ВП2(1) 
продажа посредством публичного 

предложения 
05.11.2013 1 974 750,00 - - 

208 МОС Мечникова 69 296,50 П4(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
07.11.2013 9 660 000,00 - - 

209 АВТ 
Старых 

Производственников 
9 119,30 П1(1) 

продажа посредством публичного 

предложения 
12.11.2013 3 240 300,00 - - 

210 КАН Вокзальная 22/14 244,60 
16/25 долей в 

здании 

продажа посредством публичного 

предложения 
12.11.2013 2 676 800,00 - - 

211 НИЖ Магистратская 11 89,60 
47/100 долей в 

П2(цоколь) 

продажа посредством публичного 

предложения 
12.11.2013 971 960,00 - - 

212 ПРИ Цветочная 
д.7, 

корп. 2 
86,80 П4(1) 

продажа посредством публичного 

предложения 
12.11.2013 3 492 550,00 - - 

213 МОС пр. Героев 22 69,70 
17/50 долей в 

ВП1(1,подвал) 

аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
14.11.2013 1 716 519,00 - - 

214 АВТ Юлиуса Фучика 5 69,70 ВП2(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
21.11.2013 2 917 000,00 - - 

215 ЛЕН пл. Комсомольская 
10, 

корп. 1 
43,20 ВП1(1) 

аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
21.11.2013 2 236 000,00 - - 

216 АВТ Дьконова 25 26,10 П3(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
21.11.2013 779 000,00 - - 

217 АВТ Раевского 3 109,70 П1(1) 
продажа посредством публичного 

предложения 
26.11.2013 4 662 000,00 - - 

218 МОС Баранова 22 163,50 П8(1) 
продажа посредством публичного 

предложения 
26.11.2013 3 181 000,00 - - 

219 СОР Гаугеля 21 236,30 П2(1) 
продажа посредством публичного 

предложения 
26.11.2013 6 647 000,00 - - 

220 КАН Гороховецкая 48 347,90 П3(1) 
продажа посредством публичного 

предложения 
26.11.2013 8 794 000,00 - - 



 14 

221 КАН Мануфактурная 12 338,90 ВП6(ц) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
28.11.2013 13 624 000,00 - - 

222 ЛЕН пр. Ленина 44а 60,50 ВП4(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
28.11.2013 5 579 000,00 - - 

223 НИЖ Малая Покровская 14 31,60 П1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
04.12.2013 1 817 000,00 - - 

224 НИЖ Широкая 4/16 36,90 ВП2(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
04.12.2013 1 613 000,00 - - 

225 НИЖ Широкая 4/16 16,20 ВП3(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
04.12.2013 708 000,00 - - 

226 ЛЕН пр. Ленина 

51/11, 

литера 

А,А1,А

2 

540,3 здание  

аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
11.12.2013 5 022 000,00 2 077,00   

3 015 

000,00 

227 ЛЕН пр. Ленина 

51/11, 

литера 

Б 

12,1 здание  

228 ЛЕН пр. Ленина 

51/11, 

литера 

В 

42,0 здание  

229 ЛЕН пр. Ленина 

51/11, 

литера 

Д 

109,5 здание  

230 КАН Лесной городок 3А 174,3 ПП1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
28.01.2014 6 018 000,00 - - 

231 НИЖ Нижневолжская наб. 

1Б, 

литера 

Б 

5985,40 здание 

продажа посредством публичного 

предложения 
30.01.2014 107 830 000,00 5 486,00   

82 561 

000,00 

232 НИЖ Нижневолжская наб. 

1Б, 

литера 

В 

88,00 здание 

233 СОВ Ижорская 27/20 160,9 
3/10 доли  в           

П2(подвал)  

продажа посредством публичного 

предложения 
05.03.2014 895 500,00 - - 

234 СОР Федосеенко 31 77,6 
24/50 доли в        

П1(1)  

продажа посредством публичного 

предложения 
05.03.2014 757 680,00 - - 

235 НИЖ Ильинская 149 70,8 П2(цоколь) 
продажа посредством публичного 

предложения 
03.04.2014 3 039 750,00 - - 

236 НИЖ Минина 5 157,2 ВП1(подвал) 
продажа посредством публичного 

предложения 
03.04.2014 2 547 500,00 - - 



 15 

237 КАН Канавинская 

37, 

литера 

А 

33,3 здание 

аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
09.04.2014 4 215 000,00 845,00   

1 227 

000,00 

238 КАН Канавинская 

37, 

литера 

Б 

139,8 здание 

239 ПРИ Маршала Жукова 20 24,2 ВП2(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
16.04.2014 1 145 000,00 - - 

240 ЛЕН Днепропетровская 8 34,1 ВП1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
16.04.2014 1 712 000,00 - - 

241 ЛЕН Ленина пр. 53 205,3 П10(антресоль) 
продажа посредством публичного 

предложения 
21.04.2014 2 161 000,00 - - 

242 ЛЕН Снежная 

35, 

корпус 

1 

94,7 П1(подвал, 1) 
продажа посредством публичного 

предложения 
21.04.2014 1 832 482,00 - - 

243 ЛЕН Героя Попова 

39, 

корпус 

1 

73,8 ВП1(1) 
продажа посредством публичного 

предложения 
21.04.2014 1 906 431,00 - - 

244 КАН Зеленодольская 52 163,5 П2(1) 
продажа посредством публичного 

предложения 
21.04.2014 4 721 906,40 - - 

245 АВТ Минеева 31 176,2 П3(1, 2) 
продажа посредством публичного 

предложения 
21.04.2014 6 504 716,80 - - 

246 АВТ Баженова 4 85,3 П1(1) 
продажа посредством публичного 

предложения 
23.04.2014 1 259 988,50 - - 

247 МОС Героев 11 105,3 П1(1) 
продажа посредством публичного 

предложения 
23.04.2014 4 722 900,00 - - 

248 НИЖ Нижневолжская Наб. 14 156,6 П2(цоколь, 1) 
продажа посредством публичного 

предложения 
23.04.2014 3 600 850,00 - - 

249 КАН Путейская 4А 204,9 ВП1(1) 
продажа посредством публичного 

предложения 
24.04.2014 3 421 000,00 - - 

250 АВТ Газовская 17 131,5 П7(1) 
продажа посредством публичного 

предложения 
28.04.2014 2 687 910,50 - - 

251 ПРИ 40 лет Победы 10 12,8 ВП2(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
07.05.2014 647 000,00 - - 

252 ЛЕН Даргомыжского 20 66,1 ВП1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
07.05.2014 3 196 000,00 - - 

253 АВТ пер.Рулевой 7 43,2 П1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
15.05.2014 1 668 000,00 - - 



 16 

254 АВТ Комсомольская 17 13 П6(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
22.05.2014 482 000,00 - - 

255 АВТ Переходникова 13 30,2 П1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
26.05.2014 1 189 000,00 - - 

256 НИЖ Тургенева 28 30,3 ПП7(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
18.06.2014 1 418 500,00 - - 

257 НИЖ Тургенева 28 29,7 ПП13(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
18.06.2014 1 210 000,00 - - 

258 НИЖ Тургенева 28 21,8 ПП9(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
18.06.2014 890 000,00 - - 

259 НИЖ Тургенева 28 67 П2(1) 

аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 

18.06.2014 

4 993 000,00 

- - 

260 НИЖ Тургенева 28 17,9 П3(1) 18.06.2014 - - 

261 НИЖ Тургенева 28 13,3 П4(1) 18.06.2014 - - 

262 НИЖ Тургенева 28 13,3 П5(1) 18.06.2014 - - 

263 НИЖ Тургенева 28 13,4 П6(1) 18.06.2014 - - 

264 НИЖ Тургенева 28 56,3 П1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
18.06.2014 2 150 000,00 - - 

265 НИЖ Тургенева 28 6,8 ПП8(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
18.06.2014 287 000,00 - - 

266 НИЖ Тургенева 28 91,9 ПП16(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
18.06.2014 3 500 000,00 - - 

267 НИЖ Тургенева 28 17,4 ПП12(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
18.06.2014 730 000,00 - - 

268 НИЖ Тургенева 28 17,9 ПП11(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
18.06.2014 750 000,00 - - 

269 НИЖ Тургенева 28 16,9 ПП10(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
18.06.2014 710 000,00 - - 

270 НИЖ Белинского 97 146,9 
47/100 долей в 

ВП2(1) 

аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
07.07.2014 3 722 210,00 - - 

271 НИЖ Черниговская 4 40,7 ВП3(цоколь) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
30.06.2014 1 197 000,00 - - 

272 СОВ Рокоссовского 19 96,5 
16/25 доли в        

ПП9(подвал) 

аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
16.07.2014 2 031 360,00 - - 

273 АВТ Газовская 18 144,1 П1(1) 
продажа посредством публичного 

предложения 
14.07.2014 2 542 000,00 - - 

274 СОВ Ошарская 94 126,7 ВПП2(цоколь) 
продажа посредством публичного 

предложения 
09.07.2014 2 906 500,00 - - 



 17 

275 НИЖ Пискунова 5 161,4 
57/100 долей в 

П4(подвал) 

продажа посредством публичного 

предложения 
09.07.2014 2 315 340,00 - - 

276 НИЖ Трудовая 6 139,9 ВПП(1) 
продажа посредством публичного 

предложения 
23.07.2014 3 484 000,00 - - 

277 АВТ Мончегорская 

18, 

корпус 

2 

661,4 7/20 доли в ВПП1  
продажа посредством публичного 

предложения 
09.07.2014 7 241 000,00 - - 

278 АВТ Дружаева 13А 75,3 
14/25 долей в 

ВПП1 

продажа посредством публичного 

предложения 
14.07.2014 1 667 821,50 

- - 

279 АВТ Дружаева 13А 5,2 
14/25 долей в 

ВПП4 
- - 

280 АВТ Дружаева 13А 13,8 
14/25 долей в 

ВПП5 
- - 

281 АВТ Дружаева 13А 45,3 
14/25 долей в 

ВПП6 
- - 

282 АВТ Дружаева 13А 4,9 
14/25 долей в 

ВПП7 
- - 

283 НИЖ Тургенева 28 16,9 П14 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
11.08.2014 710 000,00 - - 

284 НИЖ пл.Октябрьская 
1, ли-

тера А 
6448,4 здание 

продажа посредством публичного 

предложения 
18.08.2014 241 548 875,00 2 822,00   

69 908 

500,00 

285 АВТ Строкина, 14 54 ПП1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
01.09.2014 2 652 000,00 - - 

286 ПРИ Кащенко 27 188,2 ВПП1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
25.08.2014 7 210 000,00 - - 

287 СОР Боевых Дружин 
1, ли-

тера А 
873,9 здание 

продажа посредством публичного 

предложения 
27.08.2014 3 798 900,00 3 803,00   

7 241 

000,00 

288 СОР Боевых Дружин 
1, ли-

тера Б 
44,6 здание 

289 СОР Боевых Дружин 
1, ли-

тера В 
43,4 здание 

290 СОР Боевых Дружин 
1, ли-

тера Г 
21,7 здание 

291 СОР Боевых Дружин 
1, ли-

тера Д 
19,5 здание 

292 СОР Боевых Дружин 
1, ли-

тера Е 
8,6 здание 

 



 18 

293 СОР Боевых Дружин 

1, ли-

тера 

1Г, 

1Г1, 

1Г2, 

1Г3 

216 м. ограждение 
     

294 НИЖ Усилова 
3, кор-

пус 3 
9,4 ПП9(1) 

аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
15.09.2014 383 000,00 - - 

295 НИЖ Алексеевская 16 50,5 ПП4(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
15.09.2014 2 088 000,00 - - 

296 ЛЕН Макарова Адмирала 
5, кор-

пус 1 
48,8 

51/100 долей в 

ВП1(1) 

аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
24.09.2014 1 158 720,00 - - 

297 КАН Совнаркомовская 34 235,6 
57/100 доли в ВП3 

цоколь) 

аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
15.09.2014 5 781 000,00 - - 

298 ЛЕН Голубева 
3 кор-

пус 1 
49,9 ПП1(1) 

аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
29.09.2014 3 128 000,00 - - 

299 ЛЕН Гончарова 
1, кор-

пус 1 
49,3 ПП5(1) 

аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
29.09.2014 2 266 000,00 - - 

300 НИЖ Усилова 
3, кор-

пус 3 
188,6 П5(1, 2) 

продажа посредством публичного 

предложения 
01.10.2014 7 998 300,00 - - 

301 АВТ Бурденко 38 27,4 ПП1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
05.11.2014 1 077 000,00 - - 

302 СОВ Краснозвездная 
7, ли-

тера А 
132,00 здание 

аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
07.11.2014 11 768 000,00 4 246,00   

22 574 

000,00 

303 СОВ Краснозвездная 
7, ли-

тера Б 
615,00 здание 

304 СОВ Краснозвездная 
7, ли-

тера В 
87,00 здание 

305 СОВ Краснозвездная 
7, ли-

тера Г 
158,00 здание 

306 МОС Лесной городок 4В 35,9 П1(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
14.11.2014 1 431 000,00 - - 

307 СОР Чаадаева 

52Е, 

литера 

Д 

29,2 здание 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
21.11.2014 245 000,00 53,00   

103 

827,00 

308 ЛЕН пл. Комсомольская 

10, 

корпус 

3 

48,90   П6(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
21.11.2014 2 638 000,00 - - 

309 АВТ пр. Ильича 8 33 П12(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
21.11.2014 1 772 000,00 - - 



 19 

310 ЛЕН пл. Комсомольская 

10, 

корпус 

3 

57,5 П5(1) 
аукцион с открытой формой подачи 

предложений о цене 
21.11.2014 2 887 000,00 - - 

311 СОВ Бекетова 7 95,7 
23/50 долей в       

П5(цоколь) 

продажа посредством публичного 

предложения 
17.12.2014 1 048 110,00 - - 

 

 

Итог: 

 

43 105,90 

  

 
1 325 878 969,10 26 945,00   

198 159 

629,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

2.  

п/п 
Наименование юридического 

лица 
Адрес 

Количество 

акций в 

муниципальной 

собственности 

(шт.) 

% от УК Способ приватизации Дата продажи 
 Цена продажи, руб. 

с НДС  

1 ОАО "ТЭК-НН" 

603000, г. 

Н.Новгород, ул. 

Славянская, д.1А, 

оф.6 

10989,1445 99,977 

аукцион с открытой 

формой подачи 

предложений о цене 

10.12.2014 52 710 000,00   

 
3.   

№ п/п Адрес 

Общая 

площадь, 

кв.м 

Характеристика объекта Способ приватизации  
    

1 к/п Зеленый Город, санаторий «Ройка», 16 44,3 
Нежилое помещение № 2 на первом этаже одноэтажного кирпичного 

нежилого здания 

Внесение в качестве вклада в 

уставный капитал ОАО 

«Теплоэнерго» 
    

 
4.  

 
  

        

№ п/п Наименование объекта 

Дата ввода 

в эксплуа-

тацию 

Техническая характеристика Способ приватизации 
    

1 

 

Труба дымовая  

 

23.01.2006 

 

сталь нерж.Н=23м, диаметр=400мм 
Внесение в качестве вклада в 

уставный капитал ОАО 

«Теплоэнерго» 
    

2 

Котел водогрейный Buderus Logono GE 615 с газовой 

горелкой Weishaupt G7/1-ДZД-LIV  

23.01.2006 QHOM=741-820 кВт, Tmax=115гр., Ptax=6bar напряжение 230v 

QHOM=250-1550 кВт, напряжение 400v 
Внесение в качестве вклада в 

уставный капитал ОАО 

«Теплоэнерго» 
    

3 

Котел водогрейный Buderus Logono GE 615 с газовой 

горелкой Weishaupt G7/1-ДZД-IN  

23.01.2006 QHOM=741-820 кВт, Tmax=115 гр., Ptax=6bar напряжение 230v 

QHOM=250-1550 кВт, напряжение 400v 
Внесение в качестве вклада в 

уставный капитал ОАО 

«Теплоэнерго» 
    



 21 

4 

Насос WILLO TOP-S 50/15  23.01.2006 напряжение 400v, Max 1,73А-0,88кВт, Min 0,89А-0,5 кВт Внесение в качестве вклада в 

уставный капитал ОАО 

«Теплоэнерго» 
    

5 

Насос WILLO TOP-S 50/15  23.01.2006 напряжение 400v, Max 1,73А-0,88кВт , Min 0,89А-0,5 кВт Внесение в качестве вклада в 

уставный капитал ОАО 

«Теплоэнерго» 
    

6 

Насос DL 50/140-4/2  23.01.2006 напряжение 400v, мощность мотора 4KW, номинальный ток 7,7А Внесение в качестве вклада в 

уставный капитал ОАО 

«Теплоэнерго» 
    

7 

Термозапорный клапан КТЗ-100-1,6 (ф)  23.01.2006 Pmax=16МПа, Тзак=80-100 0С Внесение в качестве вклада в 

уставный капитал ОАО 

«Теплоэнерго» 
    

8 

Комплекс измерительный газа СГ-Эквз-Р-02-250/1,6 в 

т.ч.корректор ЕК 260  

23.01.2006 напряж. 230v P max-16МПа, Gmax=250м3/ч, Gmin=13 м3/ч Внесение в качестве вклада в 

уставный капитал ОАО 

«Теплоэнерго» 
    

9 

Клапан эл.магнитный VG80F02NT33  23.01.2006 напряжение 220/230v, -20+600С Ду 50 Внесение в качестве вклада в 

уставный капитал ОАО 

«Теплоэнерго» 
    

 
МП «Швейцария» преобразовано в ООО «Парк Приокский»,  

1 помещение и 9 единиц оборудования включены в уставной капитал ОАО «Теплоэнерго». 

  


